
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平野高校では，「授業がすべての基本」ととらえ，全員が「わか

る」授業を目指しています。特に，数学と英語の授業では習熟

度別少人数展開授業を行い，基本の徹底から応用まで，それぞ

れの段階にあわせて授業を展開。「わかった！」という喜びを大

切にし，意欲的に学ぶ姿勢を育てます。 

大阪市平野区長吉川辺 4 丁目 2 番 11 号 

TEL: 072-334-7400 FAX: 072-334-7439 

http://www.osaka-c.ed.jp/hirano/ 

・総合的な学習の時間で「キャリア

教育」を実施。 

・大阪府中小企業家同友会と連携し

職業観を育成。 

・基礎学力の醸成，自学自習の習

慣づけは「自習室」で！ 

・希望者には進学者講習を実施。 

・2 年生後半から「就職講座」「進

学講座」を開講。 

・就職支援コーディネーターを配

置。 

 理科・数学が中心。科学と私たちの生活の

関わりを学ぶ。 

 福祉科目が中心。希望者には介護職員初任

者研修の資格取得を支援。 

   進路に合わせて必要な科目を選択。幅広い

進路に対応。 
 

●主な就職先 

●主な進学先 

●運動部 サッカー 硬式野球 テニス バスケットボール 卓球 バドミントン 

ハンドボール 空手道 水泳 ソフトボール バレーボール 陸上 野外活動 

●文化部 軽音楽 美術 写真 演劇 書道 茶道 コンピュータ 合唱 吹奏楽 

漫画文芸 ハンドメイキング 放送 ボランティア ダンス（同好会） 

入試 DATA 

年度 
志願者数（倍率） 合格者数 

前期 後期 男 女 

2013 
242 

(3.03) 
188 

(1.18) 
112 128 

2014 
183 

(2.29) 
201 

(1.26) 
93 147 

2015 
165 

(2.06) 
168 

(1.05) 
87 153 

 

明治橋病院，特別養護老人ホームこうのとり，幸南食糧（株），（株）シーモス，千房（株），

福山通運（株），（株）サンデリカ，鳴門屋製パン（株），山崎製パン（株），ハート封筒（株），

（株）近商ストア 他 
 

・四年制大学 桃山学院大学，阪南大学，四天王寺大学，常盤会学園大学，大阪商業大学，追手

門学院大学，大阪学院大学，大阪経済法科大学，大阪国際大学，大阪樟蔭女子大学，東大阪大学，

羽衣国際大学 

・短期大学 関西外国語大学短大部，常盤会短大，大阪女子短大，大阪城南女子短大，大阪夕陽

丘学園短大，関西女子短大 

・専門学校 ホンダテクニカルカレッジ関西，関西看護，大阪ハイテクノロジー，大阪府歯科医

師会附属歯科衛生士，ル・トーア東亜，大阪教育福祉，大阪保健福祉，大阪スクールオブミュー

ジック，関西職業能力開発促進センター大阪港湾労働分所 
 

４月 入学式 

   １年宿泊研修 

５月 １学期中間考査 

６月 体育大会 

   保護者懇談 

７月 １学期期末考査 

８月 国際交流（韓国） 

10 月 ２学期中間考査 

 校外学習・遠足 

   文化祭 

12 月 ２学期期末考査 

１月 修学旅行（沖縄） 

   耐寒行事 

２月 学年末考査 

３月 卒業式 

《受賞等》 
〔書道〕全国高等学校総合文化祭いばらぎ大会書道部門出展，総合開会式大阪代表 

〔書道〕大阪府高等学校芸術総合文化祭書道部門奨励賞 

〔書道〕大阪府書道コンクール部門大賞 〔書道〕第 16 回高校生国際美術展奨励賞 

〔写真〕大阪府高等学校芸術文化祭写真部門奨励賞 

〔美術〕夏の高校展奨励賞 

〔美術〕第 7 ブロック美術工芸展優秀賞，研究会奨励賞 

〔バドミントン〕第 69 回大阪高等学校総合体育大会女子団体戦ベスト 32 

〔バドミントン〕第 62 回大阪高等学校バドミントン選手権大会女子ダブルスⅡ部ベスト 4 

〔バドミントン〕第 69 回大阪高等学校春季バドミントン競技会女子ダブルスⅠ部ベスト 32 

〔バレー〕部別リーグ（4 部）第 2 位 

本校は【面倒見のいい学校】として、きめの細
かい指導を特色としており、【人を育成する学

校】です。「自信を持ち前向きに生きる人」「自
立した人」「社会に貢献できる人」の育成をめ
ざします。向上心を持って自分の可能性を伸ば

そうとし、夢の実現のために努力を惜しまない
生徒を望みます。また、【元気のいい学校】を
めざしています。学習活動をはじめ、様々な活

動に意欲的に取り組む生徒を歓迎します。 
1) 本校志望の意志が強く、学力の向上をめざし
て勉学に取り組み、常に自分を高めようとする

生徒 
2) 進路実現に向けて明確な目標を掲げて取り
組み、未来に向かってチャレンジする生徒 

3) 高校生活を前向きに送り、社会生活に役立つ
知識や態度を身につけようとする生徒 
4) 中学校での活動（学級活動・生徒会活動・部

活動等）や学校外での活動（各種コンクールや
大会・ボランティア活動等）において積極的に
取り組んできた生徒で、入学後も同様の活動を

継続し、成果が期待できる生徒 

  7/22   10/31   11/21   12/12   2/13 

   


