

平高で、未来を拓こう。

大阪府立平野高等学校

『わかる』って楽しい！ 習熟度別少人数展開授業

平野高校では、「授業がすべての基本」ととらえ、全員が「わかる」授業を目指しています。特に、数学と英語の授業では**習熟度別少人数展開授業**を行い、基本の徹底から応用まで、それぞれの段階にあわせて授業を展開。「わかった！」という喜びを大切にし、意欲的に学ぶ姿勢を育てます。

『学ぶ！』自分で選ぶ3つのコース

環境科学コース 理科・数学が中心。科学と私たちの生活の関わりを学ぶ。

人間福祉コース 福祉科目が中心。希望者には**介護職員初任者研修**の資格取得を支援。

標準コース 進路に合わせて必要な科目を選択。幅広い進路に対応。

『応援する！』君の進路に向かって全力でサポート

・総合的な学習の時間で「キャリア教育」を実施。
・大阪府中小企業家同友会と連携し職業観を育成。

・基礎学力の醸成、自学自習の習慣づけは「自習室」で！
・希望者には進学者講習を実施。

・2年生後半から「就職講座」「進学講座」を開講。
・就職支援コーディネーターを配置。

●主な進学先

・四年制大学 桃山学院大学、阪南大学、四天王寺大学、常盤会学園大学、大阪商業大学、追手門学院大学、大阪学院大学、大阪経済法科大学、大阪国際大学、大阪樟蔭女子大学、東大阪大学、羽衣国際大学

・短期大学 関西外国語大学短大部、常盤会短大、大阪女子短大、大阪城南女子短大、大阪夕陽丘学園短大、関西女子短大

・専門学校 ホンダテクニカルカレッジ関西、関西看護、大阪ハイテクノロジー、大阪府歯科医師会附属歯科衛生士、ル・トーア東亜、大阪教育福祉、大阪保健福祉、大阪スクールオブミュージック、関西職業能力開発促進センター大阪港湾労働分所

●主な就職先

明治橋病院、特別養護老人ホームこうのとり、幸南食糧（株）、（株）シーモス、千房（株）、福山通運（株）、（株）サンデリカ、鳴門屋製パン（株）、山崎製パン（株）、ハート封筒（株）、（株）近商ストア 他

大阪市平野区長吉川辺4丁目2番11号
TEL: 072-334-7400 FAX: 072-334-7439
<http://www.osaka-c.ed.jp/hirano/>

入試 DATA

年度	志願者数（倍率）		合格者数	
	前期	後期	男	女
2013	242 (3.03)	188 (1.18)	112	128
2014	183 (2.29)	201 (1.26)	93	147
2015	165 (2.06)	168 (1.05)	87	153



『やろうよ！』部活動に全力投球！

●運動部 サッカー 硬式野球 テニス バスケットボール 卓球 バドミントン ハンドボール 空手道 水泳 ソフトボール バレーボール 陸上 野外活動
●文化部 軽音楽 美術 写真 演劇 書道 茶道 コンピュータ 合唱 吹奏楽
漫画文芸 ハンドメイキング 放送 ボランティア ダンス（同好会）

《受賞等》

〔書道〕全国高等学校総合文化祭いばらぎ大会書道部門出展、総合開会式大阪代表

〔書道〕大阪府高等学校芸術総合文化祭書道部門奨励賞

〔書道〕大阪府書道コンクール部門大賞 〔書道〕第16回高校生国際美術展奨励賞

〔写真〕大阪府高等学校芸術文化祭写真部門奨励賞

〔美術〕夏の高校展奨励賞

〔美術〕第7ブロック美術工芸展優秀賞、研究会奨励賞

〔バドミントン〕第69回大阪高等学校総合体育大会女子団体戦ベスト32

〔バドミントン〕第62回大阪高等学校バドミントン選手権大会女子ダブルスⅡ部ベスト4

〔バドミントン〕第69回大阪高等学校春季バドミントン競技会女子ダブルスⅠ部ベスト32

〔バレー〕部別リーグ（4部）第2位

主な行事

4月 入学式
1年宿泊研修
5月 1学期中間考査
6月 体育大会
保護者懇談
7月 1学期期末考査
8月 国際交流（韓国）
10月 2学期中間考査
校外学習・遠足
文化祭
12月 2学期期末考査
1月 修学旅行（沖縄）
耐寒行事
2月 学年末考査
3月 卒業式



アドミッションポリシー

本校は【面倒見のいい学校】として、きめの細かい指導を特色としており、【人を育成する学校】です。「自信を持ち前向きに生きる人」「自立した人」「社会に貢献できる人」の育成をめざします。向上心を持って自分の可能性を伸ばそうとし、夢の実現のために努力を惜しまない生徒を望みます。また、【元気のいい学校】をめざしています。学習活動をはじめ、様々な活動に意欲的に取り組む生徒を歓迎します。

1) 本校志望の意志が強く、学力の向上をめざして勉学に取り組み、常に自分を高めようとする生徒

2) 進路実現に向けて明確な目標を掲げて取り組み、未来に向かってチャレンジする生徒

3) 高校生活を前向きに送り、社会生活に役立つ知識や態度を身につけようとする生徒

4) 中学校での活動（学級活動・生徒会活動・部活動等）や学校外での活動（各種コンクールや大会・ボランティア活動等）において積極的に取り組んできた生徒で、入学後も同様の活動を継続し、成果が期待できる生徒

体験授業

7/22

文化祭

10/31

オープンキャンパス

11/21

12/12

2/13